PORTARIA Nº. 011/2013
“CONSTITUI A COMISSÃO PROCESSANTE”

O VER. ANDERSON DE AZEVEDO VARGAS, Presidente da Câmara de Vereadores de Tabaí, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município e o Regimento Interno da Câmara,
CONSIDERANDO:

- Que na Vigésima Sétima Sessão Legislativa foi recebida denúncia contra o Vereador Marcos Antônio de Azevedo e,
- Que a Comissão Processante será composta pelos vereadores Nelso da Rosa Machado, João Antonio Sarmento Marques, Valnei José da Silva, definidos por sorteio entre os vereadores, conforme previsão do art. 60, § 1º e art. 168, V do Regimento Interno.
RESOLVE:

Art. 1º - Fica constituída a Comissão Processante na Câmara Municipal de Tabaí, destinada à instauração de procedimento em face de denúncia recebida contra o Vereador Marcos Antonio Azevedo, protocolada sob o nº 339, nesta casa Legislativa, no dia 10 de dezembro de 2013.
Art. 2º - A Comissão Processante, por deliberação de seus membros ficará assim constituída: Nelso da Rosa Machado Presidente - Presidente, João Antonio Sarmento Marques - Relator e Valnei José da Silva - Membro.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 20 DE DEZEMBRO DE 2013.
_____________________________

    Ver. Anderson de Azevedo Vargas
                   Presidente da Câmara Municipal

Registrado e Publicado.

_________________________

Ver. Deivid Rafael da Costa Vargas
1º Secretario da Mesa